


 

  

  

Aktivita (30 minut)

 

Vysvětlete si, že ačkoliv toho už pro ochranu 
deštných pralesů děláme hodně, pořád to není 
dost. Existence pralesů je stále v ohrožení. 
Každou minutu je zničena část pralesa stejně 
velká jako 25 fotbalových hřišť. V této aktivitě si 
ukážeme, co se stane, pokud budeme deštné 
pralesy dál ničit tímto tempem.
Rozdělte se do skupin po 4 nebo 5 a každé 
skupince dejte sadu kartiček „Svět bez deštných 
pralesů“. Jejich úkolem je kartičky rozdělit do 2 
kategorií: „Jak kácení stromů ovlivňuje lidi, 
rostliny a zvířata, kteří v deštném pralese žijí“ 
a „Jak kácení stromů ovlivňuje nás všechny“.
Na hromádce „Jak kácení stromů ovlivňuje nás 
všechny“ by skupiny měly mít 7 kartiček. Teď 
musí těchto 7 kartiček seřadit podle toho, 

Aktivita (30 minut)
Na základě informací, které jste se dozvěděli z kartiček, 
si promluvte o vlivu kácení deštných pralesů na lesy, 
lidi, biodiverzitu a změny klimatu. Uvažujte jak 
na globální, tak na lokální úrovni.

 

 

které problémy považují za nejdůležitější 
a které za nejméně důležité. Jako 
nejdůležitější i nejméně důležité můžete
označit vždy 2 kartičky.
Skupinky si pak mezi sebou řeknou své nejdůležitější 
a nejméně důležité problémy a pobaví se o tom, 
proč zvolily zrovna tyhle.


